

Protokół posiedzenia nr 13/16

Komisja Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie

z dnia 26 września 2016r. od godz. 9⁰⁰ do godz. 10³⁰

z dnia 10 października 2016r. od godz. 10⁰⁰ do 11⁰⁰ ;

z dnia 19. października 2016r. od godz. 10⁰⁰ do 12⁰⁰ .

Skład Komisji 5 członków zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej , obecnych 5 członków zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięła :

Dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego - Daria Zacer

Ad.pkt 1

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Niedźwiecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad.pkt 2

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad i poinformował, że kontrola Muzeum będzie kilku etapowa.

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przeprowadzenie kontroli funkcjonowania Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego.

4. Podjęcie protokołów posiedzenia nr 10/15 z 10.05.2016r; 11/16 z 17.05.2016r; 12/16 z dnia 25.05.2016r

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła poprawek i Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu 5 głosów „za” – przyjęła porządek obrad.

Ad.pkt 3

Komisja na wyjściowym posiedzeniu w siedzibie Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego zapoznała się z funkcjonowaniem tej jednostki kultury w roku 2015 oraz do 30 sierpnia 2016 roku.

Dyrektor Muzeum Daria Zacer poinformowała, że Muzeum czynne jest 6 dni w tygodniu od godz. 9⁰⁰ do 18⁰⁰ .W roku 2016 była rekordowa liczba odwiedzających w jednym dniu – 600 osób.

W obiekcie znajdują się pomieszczenia zajmowane przez Muzeum oraz sala na I piętrze w dyspozycji Kętrzyńskiego Centrum Kultury , drugie skrzydło zajmuje Miejska Biblioteka Publiczna oraz Stowarzyszenie „Konik Mazurski”.

Zdaniem Dyrektora zasadnym jest przeniesienie Stowarzyszenia Konik Mazurski i Miejskiej Biblioteki Publicznej do innych obiektów na terenie miasta, ze względu na potrzeby wystawiennicze Muzeum .

Komisja stwierdziła, że cały obiekt wymaga pilnego remontu, a przede wszystkim wymiany stolarki okiennej. W roku 2005 była przeprowadzona ekspertyza obiektu, gdzie potwierdzono potrzebę wykonania remontu. Była przygotowana dokumentacja na remont obiektu. Lecz z powodu braku środków finansowych remontu nie wykonano i uległy dezaktualizacji wszystkie pozwolenia. Obecnie czynione są starania pozyskania środków finansowych z zewnątrz, złożony został wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego na lata 2014-2020.

Dyrektor Muzeum omówiła strukturę zatrudnienia - ogółem zatrudnionych jest 6 osób na etacie:

- dyrektor
- kustosz;
- 2 adiunktów;
- bibliotekarz;
- przewodnik muzealny;

Ponadto zatrudniony jest na umowę zlecenie konserwator, który pełni również funkcje dozorczy obiektu. Dyrektor poinformowała, że największym problemem poza pilną potrzebą remontu jest zwiększenie zatrudnienia – zatrudnienie na etacie sprzątaczkę oraz konserwatora.

Zasadnym jest , rozważenie możliwości przeniesienia z I piętra Zamku sekcji tańca do innego obiektu, ze względu na hałas w czasie funkcjonowania Muzeum, ponieważ zajęcia trwają 4 razy w tygodniu od godz. 14.00 do 19.00 w .

*W tym miejscu Przewodniczący Komisji Andrzej Niedźwiecki zamknął tę część posiedzenia i zaprosił na następną w dniu **10 października 2016r. o godz. 10.00 do godz. 11.00 w siedzibie Muzeum.***

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie Andrzej Niedźwiecki wznowił obrady w dniu 10 października br. o godz. 10.00 w siedzibie Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego. Obecnych na posiedzeniu Komisji - 5 członków zgodnie z listą obecności.

Komisja zapoznała się ze Statutem Muzeum , następnie Dyrektor Muzeum omówiła Koncepcję Programową Muzeum – stanowiącą załącznik do protokołu. Poinformowała, że poza działalnością wystawienniczą organizowanych jest bardzo wiele imprez kulturalnych z udziałem nie tylko lokalnych twórców i artystów, lecz również z całej Polski i zagranicy.

Dyrektor Daria Zecer poinformowała, że w związku z awarią systemu ochrony przeciwpożarowej w obiekcie, została zlecona ekspertyza systemu, czy będzie się nadawał do naprawy, czy trzeba będzie zainstalować nowy.

W związku z powyższym trzeba była zatrudnić pracownika do całodobowej ochrony obiektu.

*W tym miejscu Przewodniczący Komisji Andrzej Niedźwiecki zamknął tę część posiedzenia i zaprosił na następną w dniu **19 października 2016r. o godz. 10.00 do godz.13.00 w siedzibie Muzeum.***

Przewodniczący Komisji Andrzej Niedźwiecki wznowił obrady . Komisja dokonała przeglądu pomieszczeń w Muzeum i stwierdziła bardzo zły stan techniczny obiektu. Dyrektor Muzeum poinformowała, że najpilniejszą potrzebą w kwestii remontu jest remont dachu , z informacji uzyskanych od fachowców wynika, że doraźne naprawy dachu nie mogą już być wykonane ze względów bezpieczeństwa, żadna z firm nie chce podjąć się wykonania tego zadania. Poinformowała również, że zgodnie z dokumentacją wartość remontu szacuje się na kwotę 7 mln. zł. Rozważana jest również możliwość zainstalowania windy co byłoby znacznym udogodnieniem dla osób starszych i niepełnosprawnych w zwiedzaniu Muzeum. Muzeum prowadzi również działalność usługową – prowadzi sklepik z pamiątkami. W toku dyskusji Komisja widzi zasadność rozdziału środków finansowych przyznanych w ramach dotacji z budżetu miasta oddzielenie na działalność merytoryczną i oddzielnie na utrzymanie całego obiektu. Na tym zakończono posiedzenie .

Ad.pkt 4.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do protokołów posiedzenia nr 10/15 11/16 ; 12/16 nie wniesiono poprawek i Przewodniczący przystąpił do przyjęcia protokołów.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu :5 głosów „za”- przyjęła protokoły posiedzenia nr 10/15 z dnia 10.05.2016r; nr 11/16 z dnia 17.05.2016r ;12/16 z dnia 25.05.2016r

Ad.pkt 5 . Sprawy różne.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 6.

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Teresa Sawicka

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Andrzej Niedźwiecki